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Našim zákazníků

5WS

T ESTLIŽE vaše pojistka proti tornádu do-- J

8ud vás nedošla nemějte žádných staro-st- í

neboť působí již plné účinky od té doby

kdy jste nám dal rozkaz Pracujeme ve dne

i v noci píšíce pojistky - avšak nemůžeme

je napsati všechny najednou

Čo soudí čtenáři o 'Pokroku Západu'

Nová JVnliH Mimi dnn ''2 března Jílld
Ctěné Vydával rlnt voi--

Přiložené naleznete poálovnf poukázku tm Iři dollary !í) cenili
co předplatná nt míly MíiifirMoldcý J'okrok na dva roky Co prc-m- íl

lankavě bych žádal balíček nemetl a rychle áící Sídlo Muním

také podol klinuli že Pokrok nd nám víem vidinu líbí Vždy viď

koti nelrpělívonlí lio očekávám a když konečná přijde tuk m do

něho zabavím a nejdu na odpočinek dokud ho celý nepřečtu
lio-iriin- y

jsou nad míru poutavý zprávy zajímavé a řlánky poučné
lak žc člověk od první nlránky až do ponlcdní ne ní! nenudí — H

pozdravem na n-l- pcrnonál znamenám no v uclá
R A Novotný New Praxím AI inu

t
Wanhiniflon O C 2M březiny V) VI

Clřní pánové}--

Zanflám Vám přiložení doplň Jcnllí n- - Vim liodl pro I' Z

Člu VáíS čaxopí od začátku liž do konca a muním Vám přiznali žc

jenl telilo jeden z nejbpAfcb který zde (Vňl V Americe máum —

denníky nevyjímají' Zejména Vitía nnaha wmířill naSe lidí nu ve

věcech víry neb jínit doklriny nla nu zi kládí národnonll zanluhu-j- e

v&cni ranné podpory — Přeje Vám mnoiio zdaru v daláím Va-Ae-

konání jsem VáS oddaný J'Vank Mlčku

Jlamílton Cíly Cal dne 20 března líMd

1'okrok l'idl (Jo ~-- Cléná redakce i—

1'ríivfi jnem n z dneánich ranních novin dozvědé) dřivou
zprívu n eyklonu jenž řádil mimo jiná minia lil v Omaze lnem

lim velice znepokojen zvlánlé an přcruíení ee(řral'nílio npojení n

Omnium již Mamo zdá no řianvfidáovall lomu že kalanlrofa byla ani

Jirozoá Ten rok jenl nkufrčné výntřední vždyť I zde la

povřlrnont jenl tuková Že mul lim zdejší nlařf onadnfcl povážlivě
kroutí idaviimi chladna a větry řádí letnu víee nežli kdykoliv jín-d- y

avíak jeílé není ponud nic zkaženo tub ním opři dostatečně
namoklo a lak jenl ňroda zajíntěna a doni možná že nynější chlad
lil' pnčml bude jefilfi npíái) ku pronpéchll obílili a na OVoee přijde
jeslé došla lek lejdu později

l'ozoruji ne zájmem zdokonalování literární hodnoty Vašich

línlfi a jsem pevného náhledu Ž) lid DÓM čím dále tím víee bude

následovali nmér jejž poklídim ní za écnl že jsem od duhy ohro-

zení Pokroku Zři pádu vždy vřele odporučnval jakožto Jediný k

národnímu nnpcchu vedoucí Kéž Šlechetný nnaha lato pomůže co

možno v ncjvčlší míře k národní hjednoeenuohii unk jež jediná u

hkiilďiiíli míiže VMeehlia ta hožoá přání jež každý upřímný fWh

pro nvfij národ chová lUí len xkvélý jiřiklad kvoiiiomiI jímž nám

pohnit ítneí Mtdkámílí zazářili ve vzneíen- - národní Miaze uví-- pří
vede i ii nán vzájemná porozumění I Vždyť i u nán jenl znjiolřehí
lak mnoho jeAlfi vykonali v zájmu Kpoleřná vřel národní

H jiřátelNkým pozdravem jneiii Váí vérný
'luiN SteÍKer

Kríe Mino 21 března !li:i

'lřná redakce AJinneNolxkřho Pokroku i— -

de)íož mi dojde předphiluá ni'kdy v máji lož opH mí obnovu-

ji abyMe nemuseli upomínal iiiub ziinIhvíI pimílání Pokroku
Vnkulku jeni fo řaxopi vzdilavacl a probuzujíc! lid z lá Umwh!
'"' pýehy jednéeii k druhým Kdyby lak každý mohl f íli eláu-k- y

v Pokroku zajíil- - že by bylo víee HiiámlivoKii lánky mezi ná-

mi Cechy I když řlcmc Zcimkou Hlídku aneb v dopínech od

muxkřho pohlaví vnude najdeme donlí ionření n dobrých přikla-
dli Dále mírníme Pokroku vzdáli ent za lo Že každý mňže do iu'

ho přÍNpíval dobrými příklady ať jent lo loho vyznání aneb ono-

ho žádný není odminlřu ani lákán Zde Vám ledy ponílám
ijlIHII n posilte mí lo ryehleŇieí řidlo CO prémii Doufaje že mé

Žádonfl vyhovíte a očekávaje i nadále zandáni Vaneho čanopinu —

Znamenám ne Joncf Vurliekf'

íu nl

ffiSTEl BARKER

POJIŠŤOVÁNI
DOUGLAS 29BRANDEIS BLDG

L

byl Ital ii zavedla již v tom nniá-r- u

vyšetřování Poranění Horáka
není vážné

- díří Kovář rJ r ntarý by-

dlící míle jíž od (irani(er Tcx

ne v lěclilo dnech oběníl V cortl-eril-

líyl náehyleii k pití liho-

vin a poslední dobu nebyl pří
smyslech Zanechává manželku

a čtyři dílky Woditiít pracovala
v poli a ni bylo jí známo co otec

činí

— Za podivných okolnontí ze-

mřel v nemocnici sv Antonínu v

CliiciiKii krajan 1'Yanlíšek Hlavá-

ček (I j( ho úmrtí uvědomělí ko- -

romi-
- Hoffman a jeho přinutí

Ibriiiiin konal odpoledne ínkvesl

Výslechem vyšlo na jevu že Hla

váček po delší dobu lrpč žalu-

deční chorobou ale vzdor tomu

pracoval neustále ti jedné firmy
V sobolu se bavil nějakou prací
kolem ilmuu a zašel též do sklepa
kde ne nějakou dobu zdržel Pak

přišel do bytu n po malé chvíli

padnul k zemí v bezvědomí Při-

volaný lékař nařídil dopravení
Hlaváčka do zmíněná nemocníce

kdež týž laké zemřel Proiícncnu

domněnka že Hlaváček ne poku-

sil o nebevraždu ale nic podobné-

ho nebylo dokázáno a proto
porota vynesla tak zv

otevřený roznudek Hlaváček byl
rozen v Cechách n v Chicagu dlel

20 roku
K trcnlnímii noudu odkázáni

byli Henry Novák z ěín 121 Illi-

nois ul a August PaiiNchi-- 122

Ohiu lll„ v CiiieaKU Oba bylí

předvedeni Houdci Ncwcomeroví

nu obžalobu žhářství a při výsle-

chu udáno žii ve středu dne 2í
února založili oheú v hotelu
linuli

W 'Cesko-Amuriek-
ý Vmikov'

jenl listem pro každého flcukrdio

muže ženu a dílft Každý rdn na-lezn- í'

hojnnsl nejlepsl ěltncj Af

ky Jrn nebi

17 kamenová Walta
hodinky velikosti C 18

20Utým "fioM rubni"
krycím puuidrfiu roílié
lui ornamentální rytým

14 itioj ruíun 5 rukft
U bud ipr4viié drittt
íái Bprávky dá toho ř4
u ipatliju j kun4m idvr

1114

l'U )oi elli! tlkf
vjfUf u tnu ií'1- i t
Miuh-)i- i kkU kut I )

I l ilH Kl( M ék lllkf ll

IVltllH ttMiit J H f u

m 'UitUiUtH
!š alit ru-'i-')i-

tto lMJf"#

A té poznámky bylo líiba neb

nane listy nékteré zapoiiinély co

zdi- - provedli jíní pracovníci kte-

ří zde pracovali i třicet let v obo-

ru školském A to iipozornřnf

bylo nutné neb i listy jež jsou
dobře o nlavn informované líni

tonem pnuly a plni" — Nyní te-pr- v

toho litujeme že nepodařilo
se nám zinkali proř Vclemíiinké-h- o

pro Omahu abychom ne mohli

sami přenvédčiti jak soudí o Če-

ské Americe Co řekl ve před-uáškáe- li

víme neboť jsme sledo-

vali jeho cestu K poslednímu
článku pana Kárníka můžeme ří

ci že pozvaný host mohl by ne cí-

lili již právé nežli víee uraže-

ným kdyby mu ten kdo ho po-

zval a na jehož žádost v jeho do-

me se uhostil lirulié vynadal A

profesor VelcmliiHký nepřijel ja-

ko host české Ameriky nýbrž za

účelem studiu amerického škol-

ství hostem si jej česká Amerika
sama inlčlala Ovsem pan Kár
nik jist tu bepotbyby asi o rok

dčle než proř Vtleiidnský proto
už má právo k néjaké té rotomi
losll VÚel - 'iřieeiilioriiu'

ilaiosbiv Kocián miláček

řrkt lin i jiuoiiáiodnihii btldebid

loi nhi celistvá jenž nu šká právé
V Americe nu své uničlei kč eeslč

a sv yini vyknuv dokonale

mžít kdy in lim skliíi obrnv

skv' Úsprchy 1ade kde lul koti

ei i lnl podium vy sloupl boiMiil v

I bíeiVřU V lib di lil k obiliei imst i

čiisil sVi bo iinii I (eki b'l pobvtU
bivnti poiir jeib ii koncil t Hy I

to umu který byl dne ! m in

Uválí v sbii PIíi ňki lni Sik-il- i

Mc luiVid lib-- nsl v a ktelé ni d"
sUVlbl k l koncilu lontu V Inko
V čni tiHuJitl! Vi lky5 počrl po

íd"jdrl musil bili Vinetu o kl
V jikoí kvčtť liípči ll kolt r

íu sniioiiM kdv lv ty ini!''ii
Vlttloi pj iiWI liV pMVČ Vt

iiíi-t- ny in i iii v i ni piiniiMv

(f f KH-'llH-
1 ll k'IU l ilo

vylovil puui i li"1 h in litiii i K

kli)ui kliil lm k"ii ll ptvč
lonu bU čl ildviti i v b kt i I

!ui lili t4í plnili pliji i

ll - ll K U'MH4 i)#i)V h vttui V

dil piiř J ib H kolONlt Tulu V V

stoupení českého vírtuona jež bu-

de neodvolatelné posledním v

ťlnciitfu budí' ne konali v ncdéli

dne ]'{ dubna odpoledne ve dvo-

řané Sokolu Chicago a bude do-

provázeno programem jež uéíní z

koncertu toho nkutcčuý hudební

renlival Vedle Kociána vynlouid

výtečná polská pévkyné paní
llurrieta Smnlnká která jest bez

odporu jednou z nejpřcdiiéjšíeh
chícnžských umélkyú a jež umí i

české písně tak roztomile a vrouc-

né zpívali a mladičká virtimska

nu piano slečna li I lellebraudto-v-

dceruška dra K 1 I li

- Krajan Antonín Horák

starý z 1'hieamt nalezen byl

policistou Dílhuiem z maxwcllské

slaniee na Taylor blíže llesplai-he-

ulice krvácený V obličeji
bloudící po ulici Poněvadž ne

policista ucmold n poraněným
Horákem domluvili zavedl jej na

policejní stanici kde za pomoci
tlumočníka vyšlo na jevu že byl
Horák přepaden sbit a obrán

Zmíněný krajan jest v ChicaifU

leprve dv a ty dny a v úterý min

Ivdlic dostal zainčslnául poklizeče
o spob-čnosl- i Auiiiieau pxprcsn
Co v ndliočee nu Si-bn- r llHej

Když s- - ii pni ňi stč bodiné v raci I

'diiiuu iiuiji v iimy su použili
blili ishimliké káry ašel omylem
!' posti tiiiní tilti-- a iiilibmibl

M
'
I na kousku pipiru ioipauoii

iidrrsii ktilm bytu a in iitoliit si

jinak duiibiv tli uLCil ji nějti
k niti inbiib niti utuží ni lnul se

(iililio II poidil bo iby nul tiká

d kinu n jiti Tm podívat

ll Kil k loti it lloliíkovt lltUllit

ti llby Jej lii)biv it Ibuák
l ll íllállly" III Šil ll I nf St IliVsbl

i' lnu ibci tik-M-i- irsln Jíiiiiiik

byl (íiViďll il--
i ItUikv kde b

kilinL lobíd lit kiiklil pč i

Iibtičt )' VVllbl UMÍ krtpv
I ilok I ii Jskč itiltnv boďnkv rt

puk uiikl II o ik b li i in oV
k iviiV iu pf d iiii luk pivkv

p O H pnb k in ! %' li id iít fini

0 piloi
! 1 1 ( d liittl bl

pi
' llill e f nov l l f sltl M tol

1! mI j j pt-t- i itald i

'poplsH litu I tl ik j j II Ulk
1 1 nblnil M II lllrie i '

! n Zvláště snížená cena

zíral jelio éíniinsl že clilřl npojílí
cílilionl Plehlovu s HeiieŇovoiI 11

konci i "Mé přednášky byly na-

zvány přípravou k centé Macha-rov- e

i také novinářnké výkony pá-n- é

Kárníkovy cestu tu připrav-
ují" Na ť ndiiivídá pan Kár-

ník že profesor Velemínský nic

nevyvrátil že poiřehám hko ne-

rozumí protože in co navrhuje
jíž dávno Matice a jiné npolky

prováděly l(i ško na výchii- -

lé navštívil jeu jedinou a písc
doslovné "On l'blilu podkládá

poue tím ji j Pclant i nl

Masaryková před ním ('bídu nu

zpracování České CÍWinky npolec-n-

n Iteneseui clitéli Pclant nl

Manarykováí Neurážím jich ale

en tj mají en roliodiivat komu

my Cecho Američané dáme Nvé

véei vypracovat! To je právé to

co já profennrovi hlavní vytý-

kám že nám aniž by ne koho ptal
I bldu povolal aby pracoval él

tanky a pomůcky pru nás Co on

host ťtské Ameriky mťl k tomu

piávof Tu je rmiiH tak Jakoby
i honí liékoniti jako liostu propfij
idi pokoj k pícnpáiii a mi nám

puk dmliý deii navolal natěrače a

b piée ti dal tm pokoj ynttvu vy

inalovnt h vylepit sám u své Vidi

Hnil ly ne lián ptal lite pak by

luiiii poplul účet! Tu je tu sa

mé!" dálei "N piii tytu ilán
kv k uli sobe labyili učinil

dol své pumu MČuosti jk ilr

Vi l minský VVtkD pHi je V lá

jmu vin í Ceebú V inlle po
lotoviil JselU Í 1 W V t bvillhdč
n inkťiy v Cbb'ntJ'1 probluiuje
dlil U iiiliiski bu !( i" liv kil

ktilýni i Cul lili V či skit ftiiu-- l li

k-- skolUl a' Vl lčl j Ml

i-- i I Ctťbút-t- i
J di II list pt i'

dl Vl b uduk sthp V Aluilii--

l č ki Htilflttkčm Í

i'v o j4k b likd před tl i l

lili I i'it idlt 'll j'i'U (#(--

4 in J i tiri t Ink' d ibild i
I i ru dr V b iii(nk i4!ivH AS

Viii trtdv ! K divn í se ln
) í Vť vítsbrt n£4bi ptAiiiiť

nesko-americ- ký přehled
v

Jmo Cení V— perme e —

New Vornkých hintecli ze dne 2"

března píne pl'of Vclemdinký pod
lílulem "Kritika cenkých uéebniu

a ňkol": (Id lednu ntopuje pan d

A Kárník nepřízní éiiiiumt mo-

jí Amerika jenl veliká -- ~ pozo-

ruji že mi rozumějí a Kprávni'

fmiiliy mé ociniijí krajané ve mě-ntecl- i

kde jnem o nkidái li předná-n- e

t vAnk na vzdáleními i délnjf
mi výtky odprircové Zalepený
1'iiuatÍMmun a kooiíeké poiiiéniet ví

zavedlo pana K arnika k nmélým
tvrzením jež pokládáni za nej-Iim-h- (

urážky jakýcli ne mi na mé

cente ihmtalo Myslil jnem že Vn

vyřídím v New Vniku ústné ale

pimb-du- l Útok Ze dne !l březnu

IHIll milé abyeli e t!ul tiskem"
A dálM "Pnn Kámlk Irpl patrné
likcl že Ameriku jet Nt v Voik

íť éeský 'ťV Vni k jest ill Že nu

jeilmý t en jsem délal mi výi lm

dé jaké jsein ihistával in ťm niaee
Piilldtiuvá Ihé že jsem piivtellllé
studoval étské školy nl VÚImdé

dknnei prý ntusiUi! v uéiivíiid

jt dlllé Mluvil li jsem V Cllii Hk'11

ii jistém in dostatku ssnlv nit ý- -

ťlntdé lnhl jsi lii tlii koukli lni

pllprtd liii'tH!íl lirlul Vdéliild
1 1 I rt li lit lui jsem dostnl in

fiMiHiei' n HiUtA se (idll U

1'uli viřejní vlkl nul ni
H4l ui npiiti kll!lTirt!Í sni

bitu školy ii vudiodé iirjiui'n5
iii v Vt Vťiku VnUliul jutu
ik"lv e Vitl ll HHil ti li t th'
d kdf Jsí mi inobli VtliH(ih
jí lil I 1

plll-IU- l IhIiiiiI N W

Vnik !"loiu a tlxlui-b- l

Kd i M - dii j II kl4l'
te u rt Jv U ukotht lditlioall

D l- - #lrtlt st wtdfobti infuriil

od l'i(tii i Itďlld ll n llkrt

l( i { in d i inkvot nnli
li liťjniitiJ p liililk-i'- l " t V

! i f Vtl mlnsVV i-
-' i i

tňl 'Í U Iu- II l(t
f- -
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